
 

1

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 14  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

5 марта 2021 год 



 

2

 
Перечень 

 
1. Постановление администрации Богучанского района № 123-П от 18.02.2021 г.                

«О внесении изменения в постановление администрации Богучанского района  от 02.02.2017 № 83-п «Об 
утверждении бюджетного прогноза Богучанского района  до 2030 года»» 

2. Постановление администрации Богучанского района № 131-П от 20.02.2021 г.                 
«Об утверждении документации по проекту планировки и проекту межевания территории с. Богучаны, 
восточной части кадастрового квартала 24:07:1201011»  

3. Постановление администрации Богучанского района № 139-П от 25.02.2021 г.                 
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Богучанском районе», утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 01.11.2013 
№1397-п»  

4. Постановление администрации Богучанского района № 140-П от 25.02.2021 г.                 
«О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п»  

5. Постановление администрации Богучанского района № 142-П от 25.02.2021 г.                 
«О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Богучанского района», утверждённую постановлением администрации 
Богучанского района от 01.11.2013 № 1396-п» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.02.2021 с. Богучаны №  123-п 
 
О внесении изменения в постановление администрации Богучанского района  от 02.02.2017 № 83-п «Об 

утверждении бюджетного прогноза Богучанского района  до 2030 года» 
 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7,8,47 
Устава Богучанского района Красноярского края, решением Богучанского районного Совета депутатов от 
29.10.2012 № 23/1-230 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Богучанский район», 
постановлением администрации Богучанского района от 20.06.2016 № 446-п «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения, период действия, а также  требований к составу и содержанию бюджетного 
прогноза Богучанского района  на долгосрочный период» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление в постановление администрации Богучанского района  от 02.02.2017 № 
83-п «Об утверждении бюджетного прогноза Богучанского района  до 2030 года» 

 следующее изменение: 
Таблицы 2, 3 изложить в следующей редакции: 

 
Таблица 2 

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2017–2019 годах                                                          
тыс. рублей 

№ Наименование показателя 2017 2018 2019 
1 2 3 4 

1. Доходы бюджета 2 065 497,5 2 088 333,2 2 274205,0 
 в т.ч. налоговые и неналоговые доходы 362 349,0 433 980,7 455 901,8   

2. Расходы бюджета 2 028 300,1 2 056 441,6 2 232600,0 
 в т.ч. за счет собственных расходов 960 445,0 903 144,4 960 079,4 

2.1. Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 1 968 764,9 1 989 571,8 2 160108,0 
2.1.1 Развитие образования Богучанского района 

 1 208 661,1 1 191 574,6 1  262261,7 
2.1.2 Система социальной защиты  населения Богучанского района 

 66 484,4 86 571,1 93 909,6 
2.1.3 Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение энергетической 

эффективности 
 242 340,8 212 793,7 225 675,1 

2.1.4 Защита населения и территорий Богучанского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера  

 24 439,6 25 965,7 25 423,9 
2.1.5 Развитие культуры 

 204896,2 247 383,2 281 027,2 
2.1.6 Молодежь Приангарья 

 15 564,9 17 999,4 15 675,8 
2.1.7 Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе 

 1 616,8 9 395 ,3 14 275,9 
2.1.8 Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на территории Богучанского района 
 2 457,0 2 573,0 16 210,9 

2.1.9 Развитие транспортной системы Богучанского района 
 69 744,6 69 966,5 86 589,6 

2.1.10 Обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Богучанского района 8 118,2 962 488,8 3 138,2 
2.1.11 Управление муниципальными финансами 122 630,6 122 575,2 134 038,6 
2.1.12 Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе 

 1750,8 1 811,5 1 881,5 
2.2. Непрограммные расходы 59 535,1 66 869,8 72 420,0 
3. Дефицит/профицит 37 1947,4 31 891,6 41 605 
4. Муниципальный долг (на конец года) 55 000 38 000 22 000 

 
Таблица 3 

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2020-2030 годах 
тыс. рублей 

№№ Наименование показателя 2020 год 2021 год 2023год 2025год 2030год 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Доходы бюджета 2 290 457,9 2 315 923,4 2 275 006,4 2 218 078 2 737 774 
 в т.ч. налоговые и неналоговые доходы 565 393,9 601 717,2 686 301,8 536 855 662640 

2 Расходы бюджета 2 382 437,5 2 325 163,3 2 275 006,4 2218078 2 737 774 
 в т.ч. за счет собственных расходов  

1 256727,5 
 

1204 784,6 
 

1168 662,7 961 767 1 187 109 
2.1 Расходы на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ 
 
 

 
 

 
 2125 354 2 623 324 



 

4

2 253300,1 2 165 134,3 2 078 509,5 
2.2 Непрограммные расходы 126 137,4 160 029,0 137 996,9 92 724 114 450 

3 Дефицит/профицит -91 979,5 9 239,9 0 0 0 
4 Муниципальный  долг (на конец года)  

25 000 
 

0 
 

0 0 0 

 
                2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района  по экономике и планированию Н.В.Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
Официальном вестнике Богучанский район. 
 
Глава Богучанского района                                                            В.Р.Саар 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.02.2021                             с. Богучаны   № 131-п 
 

Об утверждении документации по проекту планировки и проекту межевания территории с. Богучаны, 
восточной части кадастрового квартала 24:07:1201011 

 
Рассмотрев предоставленные материалы по проекту планировки территории подготовленные 

согласно Постановления №456-п от 29.04.2021, в соответствии со ст.ст. 43, 45, 46 Градостроительного   
кодекса   Российской   Федерации от 29.12.2004 года № 190 - ФЗ, ст.ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского 
района Красноярского края,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории с. Богучаны, 

восточной части кадастрового квартала 24:07:1201011, получившего положительное заключение на 
публичных слушаниях состоявшихся 24 декабря 2020 года в здании администрации Богучанского 
района.  

2. Управлению муниципальной собственностью Богучанского района организовать выполнение 
кадастровых работ по образованию земельных участков для предоставления многодетным гражданам и 
участков социального назначения. 

3.  Отделу по архитектуре и градостроительству администрации Богучанского района 
организовать работы по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Богучанского 
сельсовета направленных на приведение территориальных зон в соответствие с утверждаемой 
документацией по планировке территории.  

4. Опубликовать утвержденную документацию по планировке территории на официальном сайте 
муниципального образования Богучанский район в сети «Интернет». 

5. Контроль   за    исполнением   настоящего   постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву.  

        6. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем опубликования. 
 

И.о. Главы Богучанского района                                                 В.Р. Саар            
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25 . 02. 2021г.                          с. Богучаны                                 № 139-п 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

Богучанском районе», утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 01.11.2013 
№1397-п 

 



 

5

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 
8,47  Устава Богучанского района Красноярского края   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Богучанском районе», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 
1397-п,  следующего содержания: 

 
1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Богучанского района «Развитие физической 

культуры и спорта в Богучанском районе», строку «ресурсное обеспечение программы, в том числе в 
разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации», читать в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего 90 860 530,05 рублей,  в т.ч. по 
годам: 
средства районного бюджета: 
в 2014 году –  2 420 500,00 рублей,  
в 2015 году –  2 570 000,00 рублей,  
в 2016 году –  2 570 000,00 рублей; 
в 2017 году  -  1 945 700,00 рублей; 
в 2018 году  -  8 347 880,00  рублей; 
в 2019 году  -  9 944 586,10  рублей; 
в 2020 году  -  14 942 447,95  рублей; 
в 2021 году  -  13 131 072,00  рублей; 
в 2022 году  -  12 971 072,00  рублей; 
в 2023 году  -  12 971 072,00  рублей. 
средства бюджета  поселений: 
в 2018 году – 563 000,00 рублей; 
в 2019 году  - 688 000,00  рублей; 
в 2020 году  - 935 200,00  рублей; 
в 2021 году  - 900 000,00  рублей; 
в 2022 году  - 900 000,00  рублей; 
в 2023 году  - 900 000,00  рублей. 
средства краевого бюджета: 
в 2018 году – 500 000,00 рублей; 
в 2019 году – 525 002,36 рублей. 
средства федерального бюджета: 
в 2019 году – 3 134 997,64 рублей. 

 
1.2. Приложение № 5 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» 

реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, строку «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы», читать в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы на период  2020 - 2023 годы  составит – 56 850 863,95 рублей,  в т.ч. по 
годам: 
средства районного бюджета,  
в  2020 году -  14 742 447,95   рублей; 
в  2021 году -  12 931 072,00   рублей; 
в  2022 году -  12 771 072,00   рублей; 
в  2023 году -  12 771 072,00   рублей. 
средства бюджета  поселений: 
в  2020 году -   935 200,00   рублей; 
в  2021 году -  900 000,00 рублей; 
в  2022 году -  900 000,00 рублей; 
в 2023 году -   900 000,00 рублей. 

 
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программы «Развитие физкультуры и спорта в Богучанском 

районе», «Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 
подпрограммам муниципальной программы», изложить в новой редакции согласно приложению №1. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» 
реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Ресурсное обеспечение и 
прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы   "Развитие физической 
культуры и спорта в Богучанском районе" с учетом источников финансирования, в том числе средств 
краевого бюджета и районного бюджета, изложить в новой редакции согласно приложению №2. 

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» 
реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий 
подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта"  с указанием объема средств на их 
реализацию и ожидаемых результатов», изложить в новой редакции согласно приложению №3. 

1.7. Приложение № 4 к  муниципальной программе «Развитие физкультуры и спорта в Богучанском 
районе», «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных 
услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе", изложить в новой редакции 
согласно приложению №4. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по социальным вопросам И.М.  Брюханова. 
               3. Постановление вступает в силу  со дня следующего за днем  опубликования в Официальном 



 

6

вестнике Богучанского района. 
 
Глава Богучанского района                                                                 В.Р. Саар 

 
Приложение № 1 

 к постановлению администрации 
Богучанского района от  25.02.2021 г. №139-п

Приложение № 2 
 к муниципальной программе 

 "Развитие физической культуры и 
спорта в Богучанском районе" 

 
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по  мероприятиям и 

подпрограммам  муниципальной программы "Развитие физической  культуры и спорта в Богучанском 
районе" 

 
Статус 

(муниципальная  
программа, 

подпрограмма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код 
бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы 

ГРБС 2020 год 2021год 2022год 2023 год Итого на 
период 2020-

2023гг. 
Муниципальная 

программа 
 "Развитие физической  
культуры и спорта в 
Богучанском районе"  

всего расходные 
обязательства 

х 15 877 
647,95 

14 031 
072,00 

13 871 
072,00 

13 871 
072,00 

57 650 863,95 

в том числе по 
ГРБС  

  
        0,00 

МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 

15 877 
647,95 

14 031 
072,00 

13 871 
072,00 

13 871 
072,00 

57 650 863,95 

Подпрограмма 
1 

«Развитие массовой 
физической культуры 

и спорта"    

всего расходные 
обязательства 

х 
15 677 
647,95 

13 831 
072,00 

13 671 
072,00 

13 671 
072,00 

56 850 863,95 

в том числе по 
ГРБС  

  
        

0,00 

 
МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 
15 677 
647,95 

13 831 
072,00 

13 671 
072,00 

13 671 
072,00 

56 850 863,95 

Подпрограмма 
2 

"Формирование 
культуры здорового 

образа жизни" 

всего расходные 
обязательства  

х 200000,00 200000,00 200000,00 200000,00 800000,00 

в том числе по 
ГРБС  

  
        

0,00 

 
МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 200000,00 200000,00 200000,00 200000,00 800 000,00 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Богучанского района от   25.02.2021 г. №139-п

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

 "Развитие физической культуры и 
спорта в Богучанском районе" 

 
 Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы   

"Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе" с учетом источников финансирования, в 
том числе средств краевого бюджета и районного бюджета 

 
Статус Наименование муниципальной  Источники Оценка расходов (руб.), годы 



 

7

программы, подпрограммы 
муниципальной программы 

финансирования 2020 год 2021 год 2022год 2023 год Итого на 
период           

2020-2023гг. 
Муниципальная 
программа 

 "Развитие физической  
культуры и спорта в 
Богучанском районе"   

Всего                     15 877 
647,95 

14 031 
072,00 

13 871 
072,00 

13 871 
072,00 

57 650 863,95 

в том числе:                      
федеральный 
бюджет 

        0,00 

краевой бюджет     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет 
поселений 

935 200,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 3 635 200,00 

районный 
бюджет    

14 942 
447,95 

13 131 
072,00 

12 971 
072,00 

12 971 
072,00 

54 015 663,95 

Подпрограмма 
1 

«Развитие массовой физической 
культуры и спорта"  

          0,00 
Всего                     15 677 

647,95 
13 831 
072,00 

13 671 
072,00 

13 671 
072,00 

56 850 863,95 

в том числе:                    0,00 
федеральный 
бюджет 

        0,00 

краевой бюджет            0,00 
бюджет 
поселений 

935 200,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 3 635 200,00 

районный 
бюджет    

14 742 
447,95 

12 931 
072,00 

12 771 
072,00 

12 771 
072,00 

53 215 663,95 

Подпрограмма 
2 

"Формирование культуры 
здорового образа жизни" 

Всего                     200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 800 000,00 
в том числе:                    0,00 
краевой бюджет             0,00 
районный 
бюджет    

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 800 000,00 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Богучанского района от   25.02.2021 г. №139-п

Приложение №2 к подпрограмме
"Развитие массовой физической культуры и спорта" 

 
Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта"   

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

  Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия 
 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР 2020 
год 

2021го
д 

2022го
д 

2023 
год 

Итого на 
2020-

2023год
ы 

  Цель. Создание доступных условий для занятий населения Богучанского района различных возрастных и социальных групп 
физической культуры и спортом 

  

1 Задача 1. Формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия 
в организации официальных, спортивных мероприятий на территории Богучанского района. 

  

1.1
. 

Организация и 
проведение 
районных 
спортивно-
массовых 

мероприятий 

МКУ«Управлени
е  культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 1101 0710040000        
843 

700,0
0    

843 
700,00 

         
843 

700,00    

         
843 

700,0
0    

3 374 
800,00 

Ежегодное 
проведение не 
менее 60 
официальных 
физкультурных, 
спортивных 
мероприятий с 
общим 
количеством 
участников не 
менее 15 тыс. 
человек. 

1.2
. 

 Обеспечение 
участия 

спортсменов-
членов сборных 
команд района в 

краевых 
спортивных 

мероприятиях, 
акциях, 

соревнованиях, 
сборах. 

МКУ«Управлени
е  культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 1102 0710080020    
484 

524,6
0   

  
747 

230,00   

   
747 

230,00   

   
747 

230,0
0   

2 726 
214,60 

не менее 260 
спортсменов 
района ежегодно 
примут участие 
в краевых 
мероприятиях в 
том числе 
спортсменов-
инвалидов не 
менее 30 
человек. 

856 1102 07100Ф0000    
111 

460,0
0   

      111 
460,00 

  Итого  по задаче 1             1 
439 

684,6
0   

      1 
590 

930,00   

       1 
590 

930,00   

       1 
590 

930,0
0   

         6 
212 

474,60   

  

2 Задача 2 Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Богучанского района   
2.1 Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственны

 
МКУ«Управлени
е  культуры, 
физической 

856 1101 0710040000     7 
051 

035,7
6   

      7 
600 

142,00   

       7 
600 

142,00   

       7 
600 

142,0
0   

       29 
851 

461,76   

Создание 
условий, 
обеспечивающи
х возможность 



 

8

х учреждений культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

1101 07100Ч0020    
935 

200,0
0   

  
900 

000,00   

   
900 

000,00   

   
900 

000,0
0   

         3 
635 

200,00   

гражданам 
систематически 
заниматься 
физкультурой и 
спортом 
Приобретение 
основных 
средств и орг. 
техники 
Проведение ряда 
мероприятий по 
приведению 
бюджетных 
учреждений в 
соответствии с 
техническими 
нормами 

1101 0710041000     2 
929 

692,1
9   

      2 
160 

000,00   

       2 
000 

000,00   

       2 
000 

000,0
0   

         9 
089 

692,19   

1101 071004Г000     1 
147 

400,0
0   

      1 
000 

000,00   

       1 
000 

000,00   

       1 
000 

000,0
0   

         4 
147 

400,00   

1101 071004Э000    
490 

000,0
0   

  
500 

000,00   

   
500 

000,00   

   
500 

000,0
0   

         1 
990 

000,00   

1101 071004М00
0 

   
20 

000,0
0   

  
30 

000,00   

   
30 

000,00   

   
30 

000,0
0   

   
110 

000,00   

1101 0710047000    
50 

000,0
0   

  
50 

000,00   

   
50 

000,00   

   
50 

000,0
0   

   
200 

000,00   

1101 0710080050     1 
614 

635,4
0   

               1 
614 

635,40   

1101 07100Ц0000            
-   

1101 0710080040            
-   

  Итого по задаче 2               14 
237 

963,3
5   

    12 
240 

142,00   

      12 
080 

142,00   

      12 
080 

142,0
0   

       50 
638 

389,35   

  

  Итого по 
подпрограмме 

              15 
677 

647,9
5   

    13 
831 

072,00   

      13 
671 

072,00   

      13 
671 

072,0
0   

       56 
850 

863,95   

  

  в том числе за 
счет средств: 

                        

  Федеральный 
бюджет 

               
-    

  
-   

   
-   

     
-   

  

  Краевой бюджет                
-    

  
-   

   
-   

     
-   

  Бюджет 
поселений 

               
935 

200,0
0   

  
900 

000,00   

   
900 

000,00   

   
900 

000,0
0   

         3 
635 

200,00   

  Районный 
бюджет 

              14 
742 

447,9
5   

    12 
931 

072,00   

      12 
771 

072,00   

      12 
771 

072,0
0   

       53 
215 

663,95   

 
Приложение № 4 

 к постановлению администрации 
Богучанского района от  25.02.2021 г. №139-п

Приложение № 4
к муниципальной программе 

«Развитие физкультуры и 
спорта в Богучанском районе» 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполние) муниципальных услуг 

(работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе  
 
Наименование услуги 

(работы) 
Значение показателяч объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной 

услуги (работы), руб 
2020 год 2021год 2022год 2023 год 2020год 2021год 2022год 2023 год 

Наименование услуги и ее содержание:   Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений      
Показатель объема услуги: Количество занятий   
Подпрограмма 1. Развитие массовой физической культуры и спорта в 
Богучанском районе" 

13 417 027,95 13 033 842,00 12 873 842,00 12 873 842,00 

1.Проведение занятий 
физкультурно-
спортивной 
направленности по 
месту проживания 
граждан 

1740 1740 1740 1740 

2. Организация и 
проведение 
официальных 

60 60 60 60 



 

9

спортивных 
мероприятий 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25 .02. 2021 г.                   с. Богучаны                    № 140-п 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  
7,43,47  Устава Богучанского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Богучанского района «Развитие культуры» 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п следующего 
содержания; 

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Богучанского района «Развитие культуры», 
строку «ресурсное обеспечение программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по 
годам реализации», читать в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение программы в том числе 
в разбивке по всем источникам финансирования 
по годам реализации 

Общий объем финансирования программы –  2 358 889 744,74 рублей, в том числе по годам: 
в 2014 году – 165 587 445,10 рублей, в том числе; 
147 113 242, 51 рублей - средства районного бюджета, 
17 152 940,00 рублей - средства бюджета поселений. 
1 321 262,59 рублей - средства краевого бюджета  
в 2015 году – 180 027 426,26 рублей, в том числе; 
153 119 165,26 рублей - средства районного бюджета, 
26 053 396,00 рублей - средства бюджета поселений, 
686 165,00  рублей - средства краевого бюджета, 
168 700,00 рублей -средства федерального бюджета.  
в 2016 году – 191  857  789,95  рублей, в том числе; 
162  674 471,95  рублей -средства районного бюджета, 
25 406 310,00 рублей -средства бюджета поселений, 
3 708 608,00 рублей – средства краевого бюджета, 
68 400,00 рублей -средства федерального бюджета. 
в 2017 году – 216 579 777,79 рублей, в том числе; 
167 709 020,86 рублей -средства районного бюджета, 
32 087 867,00  рублей -средства бюджета поселений; 
16 215 399,93  рублей -средства  краевого бюджета; 
567 490,00 рублей -средства федерального бюджета. 
в 2018 году – 247 471 687,90 рублей, в том числе; 
221 745 677,90 рублей -средства районного бюджета, 
24 335 660,00  рублей -средства  краевого бюджета; 
1 390 350,00 рублей -средства федерального бюджета. 
в 2019 году – 281 222 262,79 рублей, в том числе; 
244 556 162,79 рублей -средства районного бюджета; 
34 885 600,00  рублей -средства  краевого бюджета; 
1 780 500,00  рублей -средства федерального бюджета. 
в 2020 году – 287 472 130,95 рублей, в том числе; 
282 374 910,95 рублей - средства районного бюджета; 
4 506 320,46  рублей - средства  краевого бюджета; 
590 899,54  рублей - средства  федерального бюджета. 
в 2021 году – 268 117 634,00 рублей, в том числе; 
267 766 234,00 рублей -средства районного бюджета; 
351 400,00  рублей -средства  краевого бюджета. 
в 2022 году – 260 276 795,00 рублей, в том числе; 
259 925 395,00 рублей -средства районного бюджета; 
351 400,00  рублей -средства  краевого бюджета; 
в 2023 году – 260 276 795,00 рублей, в том числе; 
259 925 395,00 рублей -средства районного бюджета; 
351 400,00  рублей -средства  краевого бюджета. 

В разделе 6  «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов», 
читать  в новой редакции; 

 Ожидаемые результаты: 
- число человеко-часов пребывания составит 228 538 ч/часов в том числе по годам: 
          2020 год  -96 533 ч/ч; 
          2021 год  -64 286 ч/ч; 



 

10

 2022 год  -39 112 ч/ч; 
 2023 год  -28 607 ч/ч. 
1.2. В приложении № 5 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», в 

паспорте подпрограммы «Культурное наследие» строку «Показатели результативности», читать в новой 
редакции;                 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы – 166 741 182,00 рублей, в том числе по годам: 
средства районного бюджета: 
в 2020 году – 40 788 369,00 рублей; 
в 2021 году – 42 179 367,00 рублей; 
в 2022 году – 40 952 167,00 рублей; 
в 2023 году – 40 952 167,00 рублей. 
средства краевого бюджета: 
в 2020 году – 814 912,00 рублей; 
в 2021 году – 351 400,00 рублей; 
в 2022 году – 351 400,00 рублей; 
в 2023 году – 351 400,00 рублей. 

 
          1.3. В приложении № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», в 
паспорте подпрограммы «Искусство и народное творчество», строку «Показатели результативности», читать 
в новой редакции;  
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы – 378 552 893,20 рублей, в том числе по годам: 
средства районного бюджета: 
в 2020 году – 95 529 405,20  рублей; 
в 2021 году – 94 798 600,00  рублей; 
в 2022 году – 93 467 800,00  рублей; 
в 2023 году – 93 467 800,00  рублей. 
средства краевого бюджета:  
в 2020 году – 1 289 288,00 рублей. 

 
1.4. В приложении № 7 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», в 

паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия», строку 
«Показатели результативности», читать в новой редакции; 
Показатели результативности                  Число человеко-часов пребывания в период с 2020 по 2023 год  составит  228 538 ч/ч; 

Число обучающихся, ставших участниками районных конкурсов и фестивалей, в период с 2020 по 2023 
год составит 446 человек; 
Доведение до выпуска к 2023 году составит 75,8%; 
Своевременность представления уточненного фрагмента реестра расходных обязательств главного 
распорядителя ежегодно составит 5 баллов; 
Своевременность утверждения муниципальных заданий подведомственным главному распорядителю 
учреждениям на текущий финансовый год и плановый период ежегодно составит 5 баллов; 
Соблюдение сроков представления главным распорядителем  годовой бюджетной отчетности ежегодно 
составит 5 баллов. 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы», читать в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы – 530 849 279,75 рублей, в том числе по годам: 
средства районного бюджета: 
в 2020 году – 146 057 136,75 рублей; 
в 2021 году – 130 788 267,00 рублей; 
в 2022 году – 125 505 428,00 рублей; 
в 2023 году – 125 505 428,00 рублей. 
средства  краевого бюджета:  
в 2020 году – 2 402 120,46 рублей. 
средства федерального бюджета: 
в 2020 году - 590 899,54 рублей. 

 
1.5. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы  «Перечень целевых показателей и 

показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам», изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1. 

1.6. Приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и прочие 
мероприятия» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень 
показателей результативности подпрограммы «Обеспечение условий реализации   программы и прочие 
мероприятия», изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.7.  Приложение № 2 к муниципальной программе  «Информация о распределении планируемых 
расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы 
Богучанского района  «Развитие культуры», изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 
 1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского района  
«Развитие культуры» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4. 

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Культурное наследие» реализуемой в рамках муниципальной 
программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Культурное наследие» с 
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5. 



 

11

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме «Искусство и народное творчество» реализуемой в рамках 
муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство и 
народное творчество» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 6. 

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и прочие 
мероприятия» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень 
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» с 
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 7. 

1.12. Приложение № 4 к муниципальной программе  Богучанского района, «Прогноз сводных 
показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями по муниципальной программе Богучанского района» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 8. 

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по социальным вопросам И.М.  Брюханова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
Глава  Богучанского района                                                                        В.Р. Саар              
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

 Богучанского района  от     "25 "   02    2021г.   № 140-п
Приложение №1 

к паспорту муниципальной программы 
Богучанского района "Развитие культуры" 

 
Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с рашифровкой плановых 

значений по годам 
                   
  Цели, задачи, показатели Единица  

измерения 
Вес 

показателя 
Источник информации 2020 год 2021 год 2022 год 2023год 

1. Цель программы: создание условий для развития и реализации культурного и духовного 
потенциала населения Богучанского района 

        

  Удельный вес населения, 
участвующего в платных 
культурно досуговых 
мероприятиях, 
проводимых 
муниципальными 
учреждениями культуры 

% х Расчетный показатель на 
основе ведомственной 
отчетности 

   
232,2   

   
232,2   

  
232,2   

  
232,2   

  Количество экземпляров 
новых поступлений в 
библиотечные фонды в 
расчете на 1 тысячу 
населения 

экз. х Отраслевая статистическая 
отчетность  

170 170 170 170 

  Доля обучающихся, 
ставших участниками 
фестивалей, выставок, 
конкурсов, от общего 
количества обучающихся 

% х Расчетный показатель на 
основе ведомственной 
отчетности 

45 45 45 45 

  Количество посещений 
краеведческого музея на 1 
тысячу населения в год 

% х Расчетный показатель на 
основе статистической 
отчетности 

0,13 0,13 0,13 0,13 

1.1. Задача 1. Сохранение и эффективное использование культурного наследия Богучанского района 
1.1.1. Подпрограмма 1.1. Культурное наследие 
  Число посещений  чел. 0,43 Отраслевая статистическая 

отчетность (форма № 6-НК 
"Сведения о деятельности 

библиотек" 

184100 187708 191387 192389 

  Число посещений 
краеведческого музея 

чел. 0,25 Отраслевая статистическая 
отчетность (форма № 8-НК 
«Сведения о деятельности 

музея»)   

               7 
100    

                 7 
100   

                 7 
108   

              7 
123   

1.2. Задача 2. Обеспечение доступа населения Богучанского райна к культурным благам и участию в культурной жизни 
1.2.1. Подпрограмма 2.1. Искусство и народное творчество 
  Количество проведенных 

мероприятий 
штука 0,12 Отраслевая статичтическая 

отчетность форма № 7 -НК 
5245 5250 5255 5260 

  Количество клубных 
формирований 

ед. 0,02 Отраслевая статичтическая 
отчетность форма № 7 -НК 

357 - - - 

  Число участников 
клубных формирований   

чел. 0,02 Отраслевая статистическая 
отчетность форма №7-НК 

5143 5145 5150 5155 

1.3.  Задача 3. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Богучанском районе 
1.3.1. Подпрограмма 3.1. Обеспечение условий реализации  программы и прочие мероприятия 



 

12

  Число человеко-часов 
пребывания 

ч/ч 0,03 Отраслевая статистическая 
отчетность форма № 1- ДМШ 

96 533 64 286 39 112 28 607 

  Число обучающихся , 
ставших участниками 
районных конкурсов и 
фестивалей 

чел. 0,03 Информационные карты за 
отчетный учебный год 

163 107 96 80 

  Доведение до выпуска % 0,02 Информационные карты за 
отчетный учебный год 

65,8 65,8 68,5 75,8 

  Своевременность 
представления 
уточненного фрагмента 
реестра расходных 
обязательств главного 
распорядителя  

баллы 0,03 Ведомственная отчетность 5 5 5 5 

  Своевременность 
утверждения 
муниципальных заданий 
подведомственным 
главному распорядителю 
учреждениям на текущий 
финансовый год и 
плановый период  

баллы 0,03 Постановление 
администрации 
Богучангского района от 
14.03.2011г. №269-п "О 
Порядке формирования и 
финансового обеспечения 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными 
бюджетными учреждениями 
Богучанского района, а также 
муниципальными казенными 
учреждениями" 

5 5 5 5 

  Соблюдение сроков 
представления главным 
распорядителем  годовой 
бюджетной отчетности 

баллы 0,02 Инструкция  о порядке  
составления и  
предоставления  годовой, 
квартальной бухгалтерской 
отчетности государственных 
(муниципальных) бюджетных 
и автономных учреждений от 
25.03.2011 №33н                          
Приказ Минфина России от 
28.12.2010 N 191н (ред. от 
19.12.2014)"Об утверждении 
Инструкции о порядке 
составления и представления 
годовой, квартальной и 
месячной отчетности об 
исполнении бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации"       

5 5 5 5 

 
Приложение № 2 

 к постановлению администрации 
 Богучанского района  от     "25 "   02    2021г.   № 140-п

Приложение № 1 
к подпрограмме «Обеспечение условий 

реализации программы и прочие мероприятия», 
 реализуемой в рамках муниципальной программы 

Богучанского района  «Развитие культуры» 
 

Перечень показателей результативности подпрограммы «Обеспечение условий реализации   программы и 
прочие мероприятия» 

 
№ Цели, задачи, показатели Единица  

изме-
рения 

Источник информации 2020 год 2021год 2022 год 2023 год 

  Цель: Создание условий для устойчивого развития отрасли «Культура» в Богучанском районе 
  Задача 1. Развитие системы дополнительного образования в области культуры 
1. Число человеко-часов пребывания ч/ч Информационная карта 96 533 64 286 39 112 28 607 
2. Число обучающихся, ставших 

участниками районных конкурсов и 
фестивалей 

чел. Информационные карты за отчетный 
учебный год 

163 107 96 80 

3. Доведение до выпуска % Информационные карты за отчетный 
учебный год 

65,8 65,8 68,5 75,8 

4. Своевременность представления 
уточненного фрагмента реестра 
расходных обязательств главного 
распорядителя  

баллы Постановление администрации 
Богучанского района от 28.11.2014 № 
1530-п «Об утверждении Порядка 
ведения реестра расходных 
обязательств Богучанского района»        

5 5 5 5 

5. Своевременность утверждения 
муниципальных заданий 
подведомственным главному 
распорядителю учреждениям на 
текущий финансовый год и плановый 
период  

баллы Постановление администраци 
Богучанского района от 14.03.2011г 
№269-п "О Порядке формирования и 
финансового обеспечения 
выполнения муниципального  
задания на оказание муниципальных 

5 5 5 5 



 

13

услуг (выполнение работ) 
муниципальными бюджетными 
учреждениями Богучанского района, 
а также муниципальными казенными 
учреждениями" 

6. Соблюдение сроков представления 
главным распорядителем  годовой 
бюджетной отчетности 

баллы Инструкция  о порядке  составления 
и  предоставления  годовой, 
квартальной бухгалтерской 
отчетности государственных 
(муниципальных) бюджетных и 
автономных учреждений от 
25.03.2011 №33н                                        
Приказ Минфина России от 
28.12.2010 N 191н (ред. от 
19.12.2014)"Об утверждении 
Инструкции о порядке составления и 
представления годовой, квартальной 
и месячной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации"       

5 5 5 5 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Богучанского района  от     "25 "   02    2021г.   № 140-п

Приложение №2 
к муниципальной программе 

Богучанского района "Развитие культуры" 
 

Информация о распределении планируемых расходов   по мероприятиям программы, подпрограммам 
муниципальной программы Богучанского района «Развитие культуры» 

 
Статус 

(муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

ГРБС   
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Итого на   

2020-2023 годы 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
культуры 

всего 
расходные 
обязательства 
по программе 

000                 287 
472 130,95   

              268 
117 634,00   

               260 
276 795,00   

                260 
276 795,00   

           1 076 143 
354,95   

в том числе по 
ГРБС: 

            

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856                 287 
472 130,95   

              268 
117 634,00   

               260 
276 795,00   

                260 
276 795,00   

           1 076 143 
354,95   

Подпрограмма 
1 

Культурное 
наследие 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

856                   41 
603 281,00   

                42 
530 767,00   

                 41 
303 567,00   

                  41 
303 567,00   

              166 741 
182,00   

в том числе по 
ГРБС: 

            
-   

 
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856                   41 
603 281,00   

                42 
530 767,00   

                 41 
303 567,00   

                  41 
303 567,00   

              166 741 
182,00   

Подпрограмма 
2 

Искусство и 
народное 
творчество 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

000                   96 
818 693,20   

                94 
798 600,00   

                 93 
467 800,00   

                  93 
467 800,00   

              378 552 
893,20   

в том числе по 
ГРБС: 

            
-   

Муниципальное 
казенное 
учреждение 

856                   96 
818 693,20   

                94 
798 600,00   

                 93 
467 800,00   

                  93 
467 800,00   

              378 552 
893,20   



 

14

«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
условий  
реализации  
программы и 
прочие 
мероприятия 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

000                 149 
050 156,75   

              130 
788 267,00   

               125 
505 428,00   

                125 
505 428,00   

              530 849 
279,75   

в том числе по 
ГРБС: 

            
-   

 
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

856                 149 
050 156,75   

              130 
788 267,00   

               125 
505 428,00   

                125 
505 428,00   

              530 849 
279,75   

 
Приложение № 4 

 к постановлению администрации 
Богучанского района  от  "25 "   02    2021г.   № 140-п

Приложение №3 
 к муниципальной программе 

 Богучанского района "Развитие культуры" 
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной  программы Богучанского района «Развитие культуры» с учетом источников 

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 
 

Статус  Наименование  
программы,  

подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (руб), годы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Итого на   

2020-2023 годы 
Муниципальная 
программа 

Развитие 
культуры 

Всего            287 
472 130,95   

           268 
117 634,00   

        260 
276 795,00   

                      260 
276 795,00   

                      1 076 
143 354,95   

в том числе :           
федеральный 

бюджет 
  

590 899,54   
   

-    
  

-   
   

-   
  

590 899,54   
краевой бюджет               4 

506 320,46   
   

351 400,00   
  

351 400,00   
   

351 400,00   
                             5 

560 520,46   
районный 

бюджет 
          282 

374 910,95   
           267 
766 234,00   

        259 
925 395,00   

                      259 
925 395,00   

                      1 069 
991 934,95   

Подпрограмма 
1 

Культурное 
наследие 

Всего              41 
603 281,00   

             42 
530 767,00   

          41 
303 567,00   

                        41 
303 567,00   

                         166 
741 182,00   

в том числе :           
федеральный 

бюджет 
  

-   
   

-    
  

-   
    

-   
краевой бюджет   

814 912,00   
   

351 400,00   
  

351 400,00   
   

351 400,00   
                             1 

869 112,00   
районный 

бюджет 
            40 

788 369,00   
             42 

179 367,00   
          40 

952 167,00   
                        40 

952 167,00   
                         164 

872 070,00   
Подпрограмма 
2 

Исскуство и 
народное 
творчество 

Всего              96 
818 693,20   

             94 
798 600,00   

          93 
467 800,00   

                        93 
467 800,00   

                         378 
552 893,20   

в том числе :           
-   

федеральный 
бюджет 

          
-   

краевой бюджет               1 
289 288,00   

   
-    

  
-   

   
-   

                             1 
289 288,00   

районный 
бюджет 

            95 
529 405,20   

             94 
798 600,00   

          93 
467 800,00   

                        93 
467 800,00   

                         377 
263 605,20   

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
условий 
реализации  
программы и 
прочие 
мероприятия 

Всего            149 
050 156,75   

           130 
788 267,00   

        125 
505 428,00   

                      125 
505 428,00   

                         530 
849 279,75   

в том числе :           
-   

федеральный 
бюджет 

  
590 899,54   

   
-    

  
-   

   
-   

  
590 899,54   

краевой бюджет               2 
402 120,46   

   
-    

  
-   

   
-   

                             2 
402 120,46   

районный 
бюджет 

          146 
057 136,75   

           130 
788 267,00   

        125 
505 428,00   

                      125 
505 428,00   

                         527 
856 259,75   



 

15

юридические 
лица 

          
-   

 
Приложение № 5 

 к постановлению администрации 
 Богучанского района  от     "25 "   02    2021г.   № 140-п

Приложение №2
к подпрограмме "Культурное наследие", 

реализуемой в рамках муниципальной программы 
Богучанского района "Развитие культуры" 

 
Перечень мероприятий подпрограммы "Культурное наследие"   

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

  Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Итого 
на 2020 
-2023 
годы 

  Цель. Сохранение и эффективное использование культурного наследия Богучанского района   
1 Задача 1. Развитие библиотечного дела                   

1.1. Предоставление 
услуг (выполнение 
работ) 
муниципальными 
библиотеками 

 
МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0510040000         31 
551 

141,00   

     31 
858 

004,00   

     31 
858 

004,00   

     31 
858 

004,00   

       127 
125 

153,00   

Число 
посещений, 
учреждений 
библиотечного 
типа составит 
755 584 

856 0801 0510027240          1 
097 

000,00   

               1 
097 

000,00   
856 0801 0510010480   

390 
600,00   

         
390 

600,00   
856 0801 051004Г000           2 

418 
793,00   

       2 
200 

000,00   

       2 
200 

000,00   

       2 
200 

000,00   

           9 
018 

793,00   
856 0801 051004М000   

6 
000,00   

  
20 

000,00   

   
20 

000,00   

   
20 

000,00   

   
66 

000,00   
856 0801 051004Э000           1 

000 
000,00   

       1 
050 

000,00   

       1 
050 

000,00   

       1 
050 

000,00   

           4 
150 

000,00   
1.2. Оплата стоимости 

проезда в отпуск в 
соответствии с 
законодательством 

МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0510047000   
207 

475,00   

  
270 

000,00   

   
270 

000,00   

   
270 

000,00   

           1 
017 

475,00   

Оплата проезда к 
месту проведения 
отпуска и 
обратно 52 
работников 

1.3. Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
библиотек 

 
МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 05100S4880   
87 

850,00   

  
87 

850,00   

   
87 

850,00   

   
87 

850,00   

   
351 

400,00   

Приобретение  
8340 экземпляров 
книг 

856 0801 05100S4880   
351 

400,00   

  
351 

400,00   

   
351 

400,00   

   
351 

400,00   

           1 
405 

600,00   

1.4. Модернизация 
сельских 
библиотек 

МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0510080530   
295 

680,00   

  
250 

000,00   

   
250 

000,00   

   
250 

000,00   

           1 
045 

680,00   

Приобретение 
основных 
средств, 
материальных 
запасов для 
улучшения 
показателей, 
приведение в 
соответствии с 
нормами 
СанПина, 
техническими 
условиями 
учреждений 
библиотечного 
типа 

1.5. Сохранение 
материального и 
нематериального 
культурного 
наследия 
библиотек района 

 
МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 

856 0801 0510080520   
92 

495,00   

  
120 

000,00   

   
120 

000,00   

   
120 

000,00   

   
452 

495,00   

проведение 72  
мероприятий 



 

16

района» 
  Итого  по задаче 1                 36 

401 
434,00   

     37 
304 

254,00   

     36 
207 

254,00   

     36 
207 

254,00   

       146 
120 

196,00   

  

2 Задача 2. Развитие музейного дела.             
2.1. Предоставление 

услуг (выполнение 
работ) 
бюджетным 
учреждением 

МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0510040000           4 
150 

129,00   

       4 
287 

759,00   

       4 
287 

759,00   

       4 
287 

759,00   

         17 
013 

406,00   

Количество 
посетителей 

составит 28431 
человек 856 0801 0510027240     

130 
200,00   

       
130 

200,00   
856 0801 0510010480   

72 
912,00   

         
72 

912,00   
856 0801 0510041000   

50 
000,00   

  
50 

000,00   

   
50 

000,00   

   
50 

000,00   

   
200 

000,00   
856 0801 051004М000   

3 
000,00   

  
5 

100,00   

   
5 

100,00   

   
5 

100,00   

   
18 

300,00   
856 0801 051004Г000   

402 
141,00   

  
423 

454,00   

   
423 

454,00   

   
423 

454,00   

           1 
672 

503,00   
856 0801 051004Э000   

100 
000,00   

  
100 

000,00   

   
100 

000,00   

   
100 

000,00   

   
400 

000,00   
2.2. Организация и 

проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 
посвященных 
истории района 

 
МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0510080520   
233 

369,14   

  
150 

000,00   

   
150 

000,00   

   
150 

000,00   

   
683 

369,14   

Проведение 48 
мероприятий 

2.3. Оплата стоимости 
проезда в отпуск в 
соответствии с 
законодательством 

 
МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0510047000   
80 

000,00   

  
80 

000,00   

   
80 

000,00   

   
80 

000,00   

   
320 

000,00   

Оплата проезда к 
месту проведения 
отпуска и 
обратно 25 
работников 

2.5. Предоставление 
субсидий 
бюджетным 
учреждениям на 
отдельные 
мероприятия 

 
МКУ«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0510080020   
110 

295,86   

         
110 

295,86   

Проведение ряда 
мероприятий по 
изготовлению 
книжной и 
печатной 
продукции 

  Итого по задаче 2                       5 
201 

847,00   

       5 
226 

513,00   

       5 
096 

313,00   

       5 
096 

313,00   

         20 
620 

986,00   

  

  Итого по 
подпрограмме 

                    41 
603 

281,00   

     42 
530 

767,00   

     41 
303 

567,00   

     41 
303 

567,00   

       166 
741 

182,00   

  

  в том числе:                         
  федеральный 

бюджет 
                   

-   
     

-   
  

  краевой бюджет               
814 

912,00   

  
351 

400,00   

   
351 

400,00   

   
351 

400,00   

           1 
869 

112,00   

  

  районный бюджет                     40 
788 

369,00   

     42 
179 

367,00   

     40 
952 

167,00   

     40 
952 

167,00   

       164 
872 

070,00   

  

 
Приложение № 6 

 к постановлению администрации 
Богучанского района  от   "25 "   02    2021г.   № 140-п   Приложение №2

к подпрограмме "Искусство и 
народное творчество", 

 реализуемой в рамках муниципальной 
 программы Богучанского района 

"Развитие культуры" 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство  и народное творчество» с указанием объема средств на 
их реализацию и ожидаемых результатов 

 
№ Наименование  ГРБС  Код бюджетной классификации   Ожидаемый 



 

17

программы, 
подпрограммы 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Итог
о на 
2020 
-2023 
годы 

результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия
 (в натуральном 
выражении) 

  Цель. Обеспечение доступа населения Богучанского района к культурным благам и участию в культурной жизни   
1 Задача 1. Сохранение и развитие традиционной  народной культуры   

1.1
. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственн
ых учреждений 

МКУ«Управление  
культуры, физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики  
Богучанского района» 

856 080
1 

0
5 

200 40000   
66 

206 
746,4

7   

  
67 

298 
750,0

0   

   
67 

298 
750,0

0   

   
67 

298 
750,0

0   

  
268 
102 

996,4
7   

 Количество 
проведенных 
мероприятий  
составит 21010  

856 080
1 

0
5 

200 27240     
1 171 
800,0

0   

      
1 171 
800,0

0   
856 080

1 
0
5 

200 10480   
1 139 
288,0

0   

        
1 139 
288,0

0   
856 080

1 
0
5 

200 41000   
4 350 
800,0

0   

  
310 

000,0
0   

   
120 

000,0
0   

   
120 

000,0
0   

  
4 900 
800,0

0   
856 080

1 
0
5 

200 45000   
500 

000,0
0   

  
977 

050,0
0   

   
977 

050,0
0   

   
977 

050,0
0   

  
3 431 
150,0

0   
856 080

1 
0
5 

200 4М00
0 

  
190 

453,5
0   

  
380 

000,0
0   

   
380 

000,0
0   

   
380 

000,0
0   

  
1 330 
453,5

0   
856 080

1 
0
5 

200 4Г000   
17 

611 
265,2

3   

  
18 

620 
000,0

0   

   
18 

620 
000,0

0   

   
18 

620 
000,0

0   

  
73 

471 
265,2

3   
856 080

1 
0
5 

200 4Э00
0 

  
3 215 
000,0

0   

  
3 350 
000,0

0   

   
3 350 
000,0

0   

   
3 350 
000,0

0   

  
13 

265 
000,0

0   
1.2

. 
Предоставление 

субсидий 
бюджетным 

учреждениям на 
отдельные 
мероприятия 

МКУ Управление 
культуры 
Богучанского района, 
МКУ«Управление  
культуры, физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики  
Богучанского 
района»* 

856 080
1 

0
5 

200 80020           
-   

 Выполнение 
обязательств 
бюджетными 
учреждениями  

1.2
. 

Проведение 
районных 
мероприятий, 
фестивалей, 
выставок, 
конкурсов 

МКУ«Управление  
культуры, физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики  
Богучанского района» 

856 080
1 

0
5 

200 80520   
2 405 
410,0

0   

  
2 010 
508,0

0   

   
2 010 
508,0

0   

   
2 010 
508,0

0   

  
8 436 
934,0

0   

 Проведение      
мероприятий, 
фестивалей, 
выставок, 
конкурсов. 
проведение 
учреждениями 
дополнительно
го образования 
детей 20 
конкурсов, 1 
пленэрной 
практики  

856 070
3 

0
5 

200 80520   
512 

000,0
0   

  
150 

000,0
0   

   
150 

000,0
0   

   
150 

000,0
0   

  
962 

000,0
0   

1.3
. 

Поддержка 
творческих 
коллективов 

МКУ Управление 
культуры 
Богучанского 
района,МКУ«Управле
ние  культуры, 
физической культуры, 
спорта и молодежной 
политики  
Богучанского района», 
Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского района 

856 080
1 

0
5 

2А
2 

7482   
150 

000,0
0   

        
150 

000,0
0   

 Субсидии на 
поддержку 
творческих 
коллективов 

СДК "Юность" 
п. Чунояр  

856 080
1 

0
5 

2A
2 

7482   
3 

000,0
0   

        
3 

000,0
0   

1.4
. 

Мероприятие по 
развитию 
народных 
промыслов 

МКУ«Управление  
культуры, физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики  
Богучанского района» 

856 080
1 

0
5 

200 80540   
-   

  
89 

492,0
0  

   
89 

492,0
0   

   
89 

492,0
0   

  
268 

476,0
0   

 Проведение 
выставок, 
мастер классов, 
фестивалей 
направленных 
на развитие 
народных 
промыслов  



 

18

1.5
. 

Оплата 
стоимости 
проезда в отпуск 
в соответствии с 
законодательств
ом 

МКУ«Управление  
культуры, физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики  
Богучанского района» 

856 080
1 

0
5 

200 47000   
534 

730,0
0   

  
441 

000,0
0   

   
472 

000,0
0   

   
472 

000,0
0   

  
1 919 
730,0

0   

Оплата проезда 
к месту 
проведения 
отпуска и 
обратно100 
работников 

  Итого  по задаче 
1 

              
96 

818 
693,2

0   

  
94 

798 
600,0

0   

   
93 

467 
800,0

0   

   
93 

467 
800,0

0   

  
378 
552 

893,2
0   

  

  Итого по 
подпрограмме 

              
96 

818 
693,2

0   

  
94 

798 
600,0

0   

   
93 

467 
800,0

0   

   
93 

467 
800,0

0   

  
378 
552 

893,2
0   

  

  в том числе:                         
  краевой бюджет               

1 289 
288,0

0   

     
-   

   
-   

  
1 289 
288,0

0   

  

  районный 
бюджет 

              
95 

529 
405,2

0   

  
94 

798 
600,0

0   

   
93 

467 
800,0

0   

   
93 

467 
800,0

0   

  
377 
263 

605,2
0   

  

 
Приложение № 7 

 к постановлению администрации 
Богучанского района  от   "25 "   02    2021г.   № 140-п 

 Приложение №2
к подпрограмме "Обеспечение условий 

реализации программы и прочие мероприятия", 
реализуемой в рамках муниципальной программы 

 Богучанского района "Развитие культуры" 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации  программы  и прочие 
мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 
№ Наименование  

программы, 
подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации   Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР 2020 
год 

2021го
д 

2022 
год 

2023 
год 

Итог
о на 
2020 
-2023 
годы 

  Цель. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура»   
1 Задача 1. Развитие системы дополнительного образования в области культуры   

1.1
. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственн
ых учреждений 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 070
3 

0
5 

300 40000    
33 

963 
267,7

3   

        36 
207 

429,00   

    
36 

207 
429,0

0   

   
36 

207 
429,0

0   

   
142 
585 

554,7
3   

 Число человеко-
часов пребывания 
составит 228 538 
ч/час  

856 070
3 

0
5 

300 10480    
1 897 
600,0

0   

         
1 897 
600,0

0   
856 070

3 
0
5 

300 27240             1 
747 

570,00   

       
1 747 
570,0

0   
856 070

3 
0
5 

300 41000    
11 

509 
600,0

0   

          6 
202 

400,00   

    
6 052 
400,0

0   

   
6 052 
400,0

0   

   
29 

816 
800,0

0   
856 070

3 
0
5 

300 45000    
268 

577,0
0   

  
217 

112,00   

    
217 

112,0
0   

   
217 

112,0
0   

   
919 

913,0
0   

856 070
3 

0
5 

300 4М00
0 

   
46 

488,3
1   

  
49 

000,00   

    
49 

000,0
0   

   
49 

000,0
0   

   
193 

488,3
1   

856 070
3 

0
5 

300 4Г00
0 

   
3 018 
469,9

6   

          3 
017 

238,00   

    
3 017 
238,0

0   

   
3 017 
238,0

0   

   
12 

070 
183,9

6   
856 070

3 
0
5 

300 4Э00
0 

   
377 

400,0

  
381 

000,00   

    
381 

000,0

   
381 

000,0

   
1 520 
400,0



 

19

0   0   0   0   
1.2

. 
Оплата 
стоимости 
проезда в 
отпуск в 
соответствии с 
законодательств
ом 

 
МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 070
3 

0
5 

300 47000    
625 

000,0
0   

  
605 

000,00   

    
605 

000,0
0   

   
605 

000,0
0   

   
2 440 
000,0

0   

 Оплата проезда к 
месту проведения 
отпуска и обратно 
34 работникам  

  Итого по задаче 
1 

               
51 

706 
403,0

0   

        48 
426 

749,00   

    
46 

529 
179,0

0   

   
46 

529 
179,0

0   

   
193 
191 

510,0
0   

  

2 Задача 2. Поддержка  творческих работников   
2.1

. 
Денежное 
поощрение 
победителям 
Конкурса на 
получение 
денежного 
поощрения 
лучшими 
муниципальным
и учреждениями 
культуры и 
образования в 
области 
культуры, 
находящимися 
на территории 
сельских 
поселений 
Красноярского 
края, и их 
работникам 

МКУ 
«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»*, 
Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

856 080
1 

05300L5193    
200 

000,0   

         
200 

000,0
0   

 Приобретение 
оборудования для 
МБУК БКМ им. 
Д.М. Андона 
Ремонт звуковой 
аппаратуры ДК п. 
Таежный  

  Итого  по задаче 
2 

            200 
000,0 

0,0 0,0 0,0 200 
000,0 

  

3. Задача 3. Развитие инфраструктуры отрасли «культура»   
3.1

. 
Приобретение 
основных 
средств и 
материальных 
запасов для 
осуществления 
видов 
деятельности 
бюджетных   
учреждений 
культуры 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

856 070
3 

0
5 

300 Ф000
0 

   
47 

000,0
0   

         
47 

000,0
0   

 Приобретение 
основных средств 
для укрепления 
материально 
технической базы 
детских школ 
искусств  

856 080
1 

0
5 

300 Ф000
0 

   
1 840 
992,0

0   

         
1 840 
992,0

0   

 Приобретение 
основных средств 
для укрепления 
материально 
технической базы 
учреждений 
клубного типа  

856 080
1 

0
5 

300 80020    
100 

500,0
0   

         
100 

500,0
0   

 Приобретение  
покрытия для 
пола сцены СДК 
п. Ангарский  

856 080
1 

0
5 

300 L467
0 

   
130 

300,4
6   

         
130 

300,4
6   

 Приобретение 
250  театральных 
кресел, 
приобретение 
звукового и 
видеопроекционн
ого оборудования 
  

856 080
1 

0
5 

300 R467
0 

   
390 

899,5
4   

         
390 

899,5
4   

856 080
1 

0
5 

300 L467
0 

   
5 

270,0
0   

  
31 

000,00   

       
36 

270,0
0   

3.2
. 

Капитальный 
ремонт и 
реконструкция 
зданий и 
помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры и 
образовательны
х учреждений в 
области 
культуры, 
выполнение 
мероприятий по 
повышению 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 080
1 

0
5 

300 Ц000
0 

           
-   

Проведение 
капитального 
ремонта в  
учреждениях 
библиотечного 
типа 

856 080
1 

0
5 

300 Ц000
0 

   
1 317 
783,0

0   

         
1 317 
783,0

0   

Проведение 
капитального 
ремонта в  
учреждениях 
клубного типа 

856 080
1 

0
5 

3А
1 

74840    
374 

220,0
0   

         
374 

220,0
0   

Составление 
проектно сметной 
документации для 
осуществления 



 

20

пожарной  и 
террористическ
ой безопасности 
учреждений, 
осуществляемы
х в процессе 
капитального 
ремонта и 
реконструкции 
зданий и 
помещений 

856 080
1 

0
5 

3А
1 

74840    
3 

780,0
0   

         
3 

780,0
0   

капитального 
ремонта филиала 
МБУК БМ РДК 
"Янтарь"  СДК п. 
Новохайский 

  Итого  по задаче 
3 

           
4 210 
745,0

0   

  
31 

000,00   

    
-    

   
-   

   
4 241 
745,0

0   

  

4 Задача 4. Обеспечение эффективного управления в отрасли "культура"   
4.1
. 

Выполнение 
функций в 
установленной 
сфере 
деятельности 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

856 080
4 

0
5 

300 40000    
28 

946 
197,0

0   

        32 
440 

974,00   

    
32 

440 
974,0

0   

   
32 

440 
974,0

0   

   
126 
269 

119,0
0   

 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы на 
100%  

856 080
4 

0
5 

300 40000    
8 998 
233,0

0   

          9 
753 

384,00   

    
9 753 
384,0

0   

   
9 753 
384,0

0   

   
38 

258 
385,0

0   
856 080

4 
0
5 

300 40000    
69 

399,1
0   

  
145 

550,00   

    
145 

550,0
0   

   
145 

550,0
0   

   
506 

049,1
0   

856 080
4 

0
5 

300 47000    
279 

994,0
4   

  
450 

388,00   

    
450 

388,0
0   

   
450 

388,0
0   

   
1 631 
158,0

4   
856 080

4 
0
5 

300 40000    
294 

000,0
0   

         
294 

000,0
0   

856 080
4 

0
5 

300 40000    
2 631 
601,3

6   

          3 
259 

353,00   

    
3 269 
853,0

0   

   
3 269 
853,0

0   

   
12 

430 
660,3

6   
856 080

4 
0
5 

300 40000    
3 

040,3
5   

  
13 

500,00   

    
13 

500,0
0   

   
13 

500,0
0   

   
43 

540,3
5   

856 080
4 

0
5 

300 4Ф00
0 

   
685 

590,0
0   

         
685 

590,0
0   

856 080
4 

0
5 

300 4М00
0 

   
12 

696,9
0   

  
23 

500,00   

    
13 

000,0
0   

   
13 

000,0
0   

   
62 

196,9
0   

856 080
4 

0
5 

300 4Г00
0 

   
420 

000,0
0   

  
370 

000,00   

    
370 

000,0
0   

   
370 

000,0
0   

   
1 530 
000,0

0   
856 080

4 
0
5 

300 4Э00
0 

   
230 

000,0
0   

  
230 

000,00   

    
230 

000,0
0   

   
230 

000,0
0   

   
920 

000,0
0   

856 080
4 

0
5 

300 41000    
38 

680 
692,0

0   

        27 
376 

243,00   

    
24 

800 
000,0

0   

   
24 

800 
000,0

0   

   
115 
656 

935,0
0   

856 080
4 

0
5 

300 41000    
11 

681 
565,0

0   

          8 
267 

626,00   

    
7 489 
600,0

0   

   
7 489 
600,0

0   

   
34 

928 
391,0

0   
  Итого  по задаче 

4 
               

92 
933 

008,7
5   

        82 
330 

518,00   

    
78 

976 
249,0

0   

   
78 

976 
249,0

0   

   
333 
216 

024,7
5   

  

  Итого по 
подпрограмме 

               
149 
050 

156,7
5   

      130 
788 

267,00   

    
125 
505 

428,0
0   

   
125 
505 

428,0
0   

   
530 
849 

279,7
5   

  

  в том числе:                         
  Федеральный 

бюджет 
               

590 
  

-   
    

-    
   

-   
   

590 
  



 

  

  

 

Про

 
Наиме

Наимен
библиот
Подпро
наследи
1. Коли

Наимен
Подпро
наследи
1.Число

Наимен
формир
Подпро
народно
1. Коли
меропри
2. Коли
клубны
3. Коли
формир
Наимен
общеоб
Подпро
условий
прочие 
1. Число

 

О 
ко

админ
разра
47 Ус
 

районный 
бюджет 

краевой бюджет 

огноз сводны
(работ) му

енование услуги (р

нование услуги и е
теки      
ограмма 1. Культур
ие 
чество посещений

нование услуги и е
ограмма 1. Культур
ие 
о посещений 

нование услуги и е
рований самодеяте
ограмма 2. Искусст
ое творчество 
чество проведенны
иятий 
чество участников
х формирований 
чество клубных 
рований 
нование услуги и е
бразовательных общ
ограмма 3. Обеспеч
й реализации прогр
мероприятия 
о человеко-часов  

25.0

внесении изм
омфортным ж

В соотве
нистрации Бо
аботке муниц
става Богучан

  

  

ых показателе
униципальны

работы) Зна
2020

е содержание: Осу

рное   

й 1

е содержание: Пуб
рное   

е содержание: Орг
ельного народного 
тво  и   

ых 

в 

- 

е содержание: Пре
щеразвивающих п
чение 
раммы и 

  

9

02.2020          

менений в му
жильем граж

етствии со с
огучанского 
ципальных пр
нского район

    

    

ей муниципал
ыми учрежден

ачение показателя 
0 год 2021год
уществление библи

  

84100 187708

бличный показ муз
  

   
7 100   7 100
ганизация досуга в
творчества 

  

5 245 5 250

5 143 5 145

  

едоставление допо
программ 

  

96 533 64 286

АДМИНИСТ

                  

униципальну
дан Богучанс
Богучанско

статьей 179 
района от 17
рограмм Богу
на Красноярск

    

    

льных  задани
ниями по мун

объема услуги (ра
д 2022 год 
иотечного, библио

  

8 191387 

зейных предметов
  

  
0   

  
7 108   

в учреждениях клу

  

0 5 255 

5 5 150 

  

олнительного обра

  

6 39 112 

ТРАЦИЯ БОГУ
ПОСТАНО

     с. Бог

ю программу
ского района
ого района от

Бюджетного
7.07.13 № 84
учанского рай
кого края ПО

899,5
4   

     
146 
057 

136,7
5   

     
2 402 
120,4

6   

 Богучан

ий на оказани
ниципальной 

аботы) Рас
2023год 2020
ографического и ин

   

192389 35 
534

 и музейных колле
 4 7

182
  

7 123   
убного типа, органи

   

5 260 93 
553

5 155 

 

зования в сфере ку

   

28 607 51 
403

 

УЧАНСКОГО
ВЛЕНИЕ 
гучаны           

у Богучанско
», утверждён
т 01.11.2013 №

о кодекса Р
49-п «Об утв
йона, их фор
ОСТАНОВЛЯ

      130 
788 

267,00   

   
125 
505 

428,0
0   

  
-   

   
-   

к 
нского района  

Богучанско

ие (выполнен
программе Б

сходы местного бю
0 год 2021 г
нформационного о

  

366 
4,00 

36 22
004,0

екций 
778 
2,00 

4 996 51

изация деятельнос

  

213 
3,20 

92 10
600,0

ультуры и искусст

  

081 
3,00 

47 82
749,0

О РАЙОНА 

                     

го района «О
нную постано
№ 1396-п 

оссийской Ф
верждении П
мировании и
ЯЮ: 

899,5
4  

    
125 
505 

428,0
0   

  
527 
856 

259,7
5  

 
 

   
-   

  
2 402 
120,4

6  

постановлени
от   "25 "   02  

к муниципа
ого района "Ра

ние) муницип
Богучанского

юджета на оказани
год 2022 го
обслуживания  пол

  

25 
00 

35 128
004,00

13,00 4 866 313

сти клубных форми

  

07 
00 

90 745
800,00

тва,реализация доп

  

21 
00 

45 924
179,00

          № 142-

Обеспечение д
овлением адм

Федерации, п
орядка прин
и реализации»

2

 
 

 

  

 

 

  

Приложение №
ию администра

  2021г.   № 14
Приложение 

альной програ
азвитие культу

пальных услу
о района.

ие услуг (работ), ру
од 2023год
льзователей 

  

8 
0 

35 128 004

3,00 4 866 313

ирований и 

  

5 
0 

90 365 800

полнительных 

  

4 
0 

45 924 179

-п 

доступным и
министрации 

постановлени
ятия решени
», статьями 7

21

№ 8 
ации 
40-п
№4 
мме 
уры" 

 
уг 

уб 
д 

4,00 

3,00 

0,00 

9,00 

и 

ием 
ий о 
7, 8, 



 

22

1. Внести в постановление администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1396-п «Об 
утверждении муниципальной программы района «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
Богучанского района» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Паспорта муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Богучанского района», строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том 
числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы», изложить в новой 
редакции: 
Информация по ресурсному обеспечению 
программы, в том числе в разбивке по 
источникам финансирования по годам 
реализации программы  

  Общий объём финансирования программы составляет –152 103 656,70 рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 16 773 786,00 рублей; 
2015 год –   6 352 549,71 рублей; 
2016 год – 85 133 948,07 рублей; 
2017 год – 10 923 310,82 рублей; 
2018 год –   1 952 188,78 рублей; 
2019 год –   3 138 231,09 рублей; 
2020 год –   1 339 520,22 рублей; 
2021 год –   3 855 388,40 рублей; 
2022 год –   1 100 000,0 рублей;  
2023 год -    21 534 733,61 рублей. 
в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (федеральный бюджет)  
54 303 551,89 руб., в том числе по годам: 
2014 год –                0,00 рублей; 
2015 год –                0,00 рублей; 
2016 год – 37 284 486,80 рублей; 
2017 год –   1 935 165,09 рублей; 
2018 год –                0,00 рублей; 
2019 год –                0,00 рублей; 
2020 год –                0,00 рублей; 
2021 год –                0,00 рублей; 
2022 год –                0,00 рублей; 
2023 год -   15 083 900,00 рублей; 
средства краевого бюджета – 52 795 759,95 рублей, в том числе по годам: 
2014 год –   3 484 400,00 рублей; 
2015 год –   1 776 680,00 рублей; 
2016 год – 38 898 899,31 рублей; 
2017 год –   2 895 247,03 рублей; 
2018 год –      389 700,00 рублей; 
2019 год –                0,00 рублей; 
2020 год –                0,00 рублей; 
2021 год –                0,00 рублей; 
2022 год –                0,00 рублей; 
2023 год –    5 350 833,61 рублей. 
средства районного бюджета – 45 004 344,86 рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 13 289 386,00 рублей; 
2015 год –   4 575 869,71 рублей; 
2016 год –   8 950 561,96 рубль; 
2017 год –   6 092 898,70 рублей; 
2018 год –   1 562 488,78 рублей; 
2019 год –   3 138 231,09 рублей; 
2020 год –   1 339 520,22 рублей; 
2021 год –    3 855 388,40 рублей; 
2022 год –    1 100 000,0 рублей. 
2023 год -    1 100 000,0 рублей. 
* Объем средств краевого бюджета, направляемых  на софинансирование  программных  мероприятий, 
корректируется и устанавливается  после  подписания   соответствующих соглашений 

1.2. В приложении 5 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Богучанского района»  подпрограмма 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Богучанском районе», в паспорте подпрограммы  раздел «Объемы и источники финансирования  
подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам 
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:   
Объемы и источники финансирования  
подпрограммы на период действия 
подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации 
подпрограммы  

Общий объём финансирования подпрограммы составляет – 20 434 733,61 рублей, в том числе по годам: 
2020 год –      0,00 рублей; 
2021 год –      0,00 рублей; 
2022 год –      0,00 рублей; 
2023 год –       20 434 733,61 рублей. 
в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (федеральный бюджет) 
всего 15 083 900,00 рублей, в том числе по годам: 
2020 год –              0,00 рублей; 
2021 год –              0,00 рублей; 
2022 год –              0,00 рублей; 
2023 год –              15 083 900,0 рублей. 
средства краевого бюджета – 5 350 833,61 рублей, в том числе по годам: 
2020 год –               0,00 рублей; 
2021 год –               0,00 рублей; 
2022 год –                0,00 рублей; 
2023 год –               5 350 833,61 рублей. 
средства районного бюджета –0,00 рублей, в том числе по годам: 
2020 год –               0,00 рублей; 
2021 год –               0,00 рублей; 
2022 год –               0,00 рублей; 
2023 год –             0,00 рублей. 



 

23

1.3. В приложении 7 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Богучанского района»  подпрограмма 3 «Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной 
сферы на территории Богучанского района», в паспорте подпрограммы  раздел «Объемы и источники 
финансирования  подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:   
Объемы и источники финансирования  
подпрограммы на период действия 
подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации 
подпрограммы  

Общий объём финансирования подпрограммы составляет – 1 284 302,20 рублей, в том числе по годам: 
2020 год –      528 913,80 рублей; 
2021 год –      755 388,40 рублей; 
2022 год –      0,00 рублей; 
2023 год –       0,00 рублей. 
в том числе: 
средства краевого бюджета – 0,00 рублей, в том числе по годам: 
2020 год –               0,00 рублей; 
2021 год –               0,00 рублей; 
2022 год –                 0,00 рублей; 
2023 год –                 0,00 рублей. 
средства районного бюджета – 1 284 302,20 рублей, в том числе по годам: 
2020 год –      528 913,80 рублей; 
2021 год –      755 388,40 рублей; 
2022 год –      0,00 рублей; 
2023 год –       0,00 рублей. 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Богучанского района» изложить в новой редакции, приложение № 1  к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Богучанского района» изложить в новой редакции, приложение № 2  к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Богучанском районе» муниципальной программы Богучанского района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Богучанского района» изложить в новой редакции, приложение № 3 к 
настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме Богучанского района «Обеспечение жильем работников 
отраслей бюджетной сферы на территории Богучанского района» муниципальной программы Богучанского 
района «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Богучанского района» изложить в новой 
редакции, приложение № 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя Главы  Богучанского района 
по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
Глава Богучанского района                         В.Р. Саар 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Богучанского района № 142-п от 25.02.2021 г. 
Приложение № 2

к муниципальной программе 
 Богучанского района «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем граждан 
Богучанского района» 

 
Распределение планируемых расходов  за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 

подпрограммам муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
Богучанского района"  

 
Статус 

(муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
главного 

распределителя 
бюджетных средств 

(далее- ГРБС) 

ГРБС Расходы по годам (рубей) 

2020 год  2021 год  2022 год 2023 год 
Итого на  

2020-2023 
годы 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем граждан  
Богучанского 
района» 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

х 1339520,22 3855388,40 1100000,00 21534733,61 27829642,23 

в том числе по ГРБС: х           
в том числе по ГРБС 
- МКУ 
«Муниципальная 
служба Заказчика»  

830 528913,80 655388,40 0,00 0,00 1184302,20 

в том числе по ГРБС 
- Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского района  

863 520000,00 2700000,00 600000,00 600000,00 4420000,00 

в том числе по ГРБС 890 0,00 0,00 0,00 20434733,61 20434733,61 



 

24

- Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского района 
в том числе по ГРБС 
- Администрация 
Богучанского района  

806 290606,42 500000,00 500000,00 500000,00 1790606,42 

Подпрограмма 
1 

«Переселение 
граждан из 
аварийного 

жилищного фонда в 
Богучанском 
районе»     

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

х 0,00 0,00 0,00 20434733,61 20434733,61 

в том числе по ГРБС: х           
в том числе по ГРБС 
- Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского района 

890 0,00 0,00 0,00 20434733,61 20434733,61 

Подпрограмма 
2 

«Строительство 
объектов 

коммунальной и 
транспортной 

инфраструктуры в 
муниципальных 
образованиях 
Богучанского 
района с целью 

развития 
жилищного 

строительства»    

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС: х         0,00 

в том числе по ГРБС 
- МКУ 
«Муниципальная 
служба Заказчика»  

830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
3 

«Обеспечение 
жильем работников 

отраслей 
бюджетной сферы 
на территории 
Богучанского 

района»      

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

х 528913,80 755388,40 0,00 0,00 1284302,20 

в том числе по ГРБС: х           
в том числе по ГРБС 
- Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского района  

863 0,00 100000,00 0,00 0,00 100000,00 

в том числе по ГРБС 
-МКУ 
«Муниципальная 
служба Заказчика»   

830 528913,80 655388,40 0,00 0,00 1184302,20 

Подпрограмма 
4 

«Осуществление 
градостроительной 
деятельности в 
Богучанском 
районе» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

х 290606,42 500000,00 500000,00 500000,00 1790606,42 

в том числе по ГРБС: х           
в том числе по ГРБС 
- Администрация 
Богучанского района  

806 290606,42 500000,00 500000,00 500000,00 1790606,42 

Подпрограмма 
5 

«Приобретение 
жилых помещений 

работникам 
бюджетной сферы 
Богучанского 

района» 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

х 520000,00 2600000,00 600000,00 600000,00 4320000,00 

в том числе по ГРБС: х           
в том числе по ГРБС 
- Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского района  

863 520000,00 2600000,00 600000,00 600000,00 4320000,00 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
 Богучанского района № 142-п от 25.02.2021 г. 

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

Богучанского района «Обеспечение 
 доступным и комфортным жильем 

 граждан Богучанского района» 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей  
муниципальной  программы Богучанского района "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
Богучанского района" с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 
Статус  Наименование  

муниципальной 
программы, 

муниципальной  
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

  

2020 год 2021 год  2022 год 2023 год 
Итого на  

2020-2023 
годы 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение доступным 
и комфортным жильем 
граждан  Богучанского 
района» 

Всего  
1 339 520,22  3 855 388,40 

1 100 
000,00  

21 534 
733,61  

27 829 642,23  

в том числе :           
средства Фонда 

содействия 
0,00  0,00  0,00  

15 083 
900,00  

15 083 900,00  



 

25

реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

краевой бюджет 0,00  0,00  0,00  5 350 833,61  5 350 833,61  
районный 

бюджет 
1 339 520,22  3 855 388,40 

1 100 
000,00  

1 100 000,00  7 394 908,62  

Подпрограмма 
1 

«Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда в Богучанском 
районе» 

Всего  
0,00  0,00  0,00  

20 434 
733,61  

20 434 733,61  

в том числе :           
средства Фонда 

содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00  0,00  0,00  
15 083 
900,00  

15 083 900,00  

краевой бюджет 0,00  0,00  0,00  5 350 833,61  5 350 833,61  
районный 

бюджет 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма 
2 

«Строительство объектов 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктуры в 
муниципальных 
образованиях 
Богучанского района с 
целью развития 
жилищного 
строительства»    

Всего  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
в том числе :           

краевой бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
районный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма 
3 

«Обеспечение жильем 
работников отраслей 
бюджетной сферы на 
территории Богучанского 
района» 

Всего  528 913,80  755 388,40  0,00  0,00  1 284 302,20  
в том числе :           

краевой бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
районный 

бюджет 
528 913,80  755 388,40  0,00  0,00  1 284 302,20  

Подпрограмма 
4 

«Осуществление 
градостроительной 
деятельности в 
Богучанском районе» 

Всего  290 606,42  500 000,00  500 000,00  500 000,00  1 790 606,42  
в том числе :           

краевой бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
районный 

бюджет 
290 606,42  500 000,00  500 000,00  500 000,00  1 790 606,42  

Подпрограмма 
5 

«Приобретение жилых 
помещений работникам 
бюджетной сферы 
Богучанского района» 

Всего  520 000,00  2 600 000,00 600 000,00  600 000,00  4 320 000,00  
в том числе :           

краевой бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
районный 

бюджет 
520 000,00 2 600 000,00 600 000,00 600 000,00 4 320 000,00  

 
Приложение № 3 

 к постановлению Администрации 
Богучанского района № 142-п от 25.02.2021 г. 

Приложение № 2
к подпрограмме 1 Богучанского района 

 «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Богучанском районе» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы " Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Богучанском районе" с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 
№ Наименование  

программы, 
подпрограммы 

наименование 
ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

  Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 год Итого на 
2020-2023 
годы 

  Цель подпрограммы 1 – Расселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципальных образований Богучанского 
района 

  

1 Задача 1. Строительство (приобретение) жилья для переселения граждан, проживающих в жилых домах муниципальных 
образований Богучанского района, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции. 

  

1.3. Приобретение 
жилья для 
переселения 
граждан, 

проживающих 
в жилых домах 
муниципальных 
образований 
Богучанского 

района, 
признанных в 
установленном 

порядке 
аварийными и 

Финансовое 
управление 

администрации 
Богучанского 

района 

890 0501 

101F367483 0,00 0,00 0,00 15083900,00 15083900,00 
В результате 
приобретения 

жилых помещений 
для переселения 
граждан  в 2023 
году будет 

переселено 28 
человек из одного 
аварийного дома, 
находящегося по 

адресу с. Богучаны, 
ул. Центральная, д. 

12 

  101F367484 0,00 0,00 0,00 5350833,61 5350833,61 



 

26

подлежащими 
сносу 

  Итого  по 
задаче 1 

        
0,00 0,00 0,00 20434733,61 20434733,61 

  

  Итого по 
подпрограмме 

        
0,00 0,00 0,00 20434733,61 20434733,61 

  

  в том числе:                   
  краевой юджет         0,00 0,00 0,00 5350833,61 5350833,61 
  районный 

бюджет 
  

    
  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  федеральный 
бюджет 

  
    

  
0,00 0,00 0,00 15083900,00 

15083900,00 

 
Приложение № 4 

к постановлению администрации 
 Богучанского района № 142-п от 25.02.2021 г. 

Приложение № 2
к подпрограмме Богучанского района 

«Обеспечение жильем работников отраслей 
бюджетной сферы на территории Богучанского района» 

 муниципальной программы Богучанского района 
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

 граждан Богучанского района» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы " Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной сферы на 
территории Богучанского района" с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 
№ Наименование  

программы, 
подпрограмм

ы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

  Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР 2020 год 2021 год 202
2 
год 

202
3 
год 

Итого на 
2020-2023 
годы 

Цель подпрограммы 1 – улучшение жилищных условий работников отраслей бюджетной сферы и закрепление квалифицированных специалистов в 
муниципальных учреждениях Богучанского района. 
1 Задача 1. Строительство и (или) ремонт многоквартирных домов, формирование фонда служебных жилых помещений для предоставления 

работникам отраслей бюджетной сферы. 

1.1
. 

Капитальный 
ремонт 
служебных 
жилых 
помещений 

МКУ 
«Муниципальна

я служба 
Заказчика» 

830 0501 
103008000

0 
528913,8

0 
655388,4

0 
0,00 0,00 

1184302,2
0 

Объём 
восстановления 
специализированног
о жилищного фонда 
(служебные жилые 
помещения) 1054,0 
кв. м. служебных 
жилых помещений  
в 2020 году – 280,00 
кв. метров, в 2021 
году – 774,0 кв. 
метров, в 2022 году 
– 0,00 кв. метров, в 
2023 году -0 кв.м 

1.2
. 

Установка 
счетчиков 
холодного и 
горячего 
водоснабжени
я в служебных 
жилых 
помещениях 

Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского 

района 

863 0501 
103008000

0 
0,00 

100000,0
0 

0,00 0,00 100000,00 

количество 
установленных 
счётчиков 
холодного 
водоснабжения в 
служебных жилых 
помещениях к 2023 
году составит 138 
шт. 

  Итого  по 
задаче 1 

        528913,8
0 

755388,4
0 

0,00 0,00 
1284302,2

0   
  Итого по 

подпрограмме 
        528913,8

0 
755388,4

0 
0,00 0,00 

1284302,2
0 

  

  в том числе:                   
  краевой 

юджет 
  

    
  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  районный 
бюджет 

  
    

  528913,8
0 

755388,4
0 

0,00 0,00 
1284302,2

0 

 
 
 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Илиндеева Н.В. Тираж – 40 экз. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


